



## Folketingets Socialudvalg

Holmens Kanal 22  
1060 København K  
Telefon 33 92 93 00  
post@sm.dk  
www.sm.dk

**Sagsnr.**  
2024 - 2780

**Doknr.**  
881844

**Dato**  
16-07-2024

### Til Folketingets Socialudvalg

Jeg ønsker for god ordens skyld at orientere jer om en administrativ beslutning i Social- og Boligstyrelsens forvaltning af tilskud til Stop Spild Lokalt.

Med Aftale om inflationshjælp af februar 2023 blev afsat 25,0 mio. kr. til initiativer i frivillige sociale organisationer. Midlerne skulle anvendes til at støtte borgere i udsatte positioner, herunder sikre gratis mad til borgere i udsatte positioner med en samtidig reduktion af madspild. Det blev efterfølgende aftalt, at 1,0 mio. kr. skulle gå til organisationen Stop Spild Lokalt.

Tilskuddet til Stop Spild Lokalt administreres, som øvrige tilskud på socialområdet, af Social- og Boligstyrelsen, der træffer afgørelser på området.

Stop Spild Lokalt har budgetteret med midler frem til juli 2024 og har således anvendt størstedelen af tilskuddet. Stop Spild Lokalt begyndte den 10. juni 2024 at opkræve et håndteringsgebyr på 35 kr. for afhentning af mad, der skal anvendes til benzin mv. Social- og Boligstyrelsen har vurderet, at tilskuddet fra 10. juni 2024 ikke længere anvendes til formålet, da der ikke længere er tale om gratis uddeling af mad. Social- og Boligstyrelsen har den 11. juni rettet henvendelse til Stop Spild Lokalt med henblik på at afklare, hvorvidt Stop Spild Lokalt anser projektet som værende afsluttet pr. 9. juni 2024, da de ikke længere lever op til formålet.

Stop Spild Lokalt har den 2. juli 2024 bekræftet, at projektet, der modtager midler fra Social- og Boligstyrelsen, afsluttes pr. 9. juni 2024. Der kan dermed ikke afholdes udgifter til projektet efter 9. juni 2024 og Social- og Boligstyrelsen stopper tilskuddet.

Der er tale om en administrativ beslutning om at stoppe tilskuddet, truffet af Social- og Boligstyrelsen. Da der er tale om et tilskud, der blev afsat med en aftale med en del af folketingets partier, orienterer jeg hermed Socialudvalget om beslutningen om at stoppe tilskuddet.

Med venlig hilsen  
**Pernille Rosenkrantz-Theil**  
Social- og boligminister